[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	20 июня 2023 года
	№ 8/6–208

О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.09.2011 № 35–842
«Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6–ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 20.09.2011 № 35–842 (далее – Положение), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспекторы и иные штатные работники.
На инспекторов возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты.
К инспекторам Контрольно-счетной палаты относятся должности муниципальной службы: консультант – юрист, инспектор, главный специалист.».
1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Должности председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты относятся к муниципальным должностям муниципального образования город Норильск. Должности муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты устанавливаются в соответствии с реестром должностей муниципальной службы распоряжением председателя. Должности иных работников Контрольно-счетной палаты устанавливаются штатным расписанием Контрольно-счетной палаты.».
1.3. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6. В Контрольно-счетной палате образуется Коллегия Контрольно-счетной палаты (далее – Коллегия), в состав которой входят председатель, аудиторы, а также по решению председателя могут входить инспекторы и иные штатные работники Контрольно-счетной палаты. Персональный состав Коллегии утверждается председателем.».
1.4. Абзацы восьмой, девятый пункта 5.3 Положения изложить в следующей редакции:
«д) согласие на обработку персональных данных кандидата (приложение 2).
Не позднее дня, предшествующего дню рассмотрения сессией Городского Совета представленной кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты, в Городской Совет должны быть представлены сведения, подтверждающие направление кандидатом Губернатору Красноярского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4–1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».».
1.5. Абзацы восьмой, девятый пункта 5.9 Положения изложить в следующей редакции:
«д) согласие на обработку персональных данных кандидата (приложение 2).
Не позднее дня, предшествующего дню рассмотрения сессией Городского Совета представленной кандидатуры на должность аудитора Контрольно-счетной палаты, в Городской Совет должны быть представлены сведения, подтверждающие направление кандидатом Губернатору Красноярского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4–1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».».
1.6. В пункте 7.2 Положения:
– в подпункте 7.2.3 слова «утверждает должностные инструкции» заменить словами «утверждает штатное расписание Контрольно-счетной палаты, должностные инструкции»;
– в подпункте 7.2.4 слова «в отношении иных работников                    Контрольно-счетной палаты» заменить словами «в отношении иных работников Контрольно-счетной палаты, а также лиц, замещающих муниципальные должности,».
1.7. В пункте 9.2 Положения слова «, замещающих должности муниципальной службы» исключить.
2. Утвердить Структуру и штатную численность Контрольно-счетной палаты города Норильска в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие по пунктам 1.4, 1.5 настоящего решения на правоотношения, возникшие со дня принятия настоящего решения.

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев

2
image1.png